
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2020 (SRP)

Às 15:20 horas do dia 12 de março de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2020, referente ao
Processo nº 002/2020, o pregoeiro, Sr(a) CLORANIR MARCONCIN CIOTTI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO REFINADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ROYALE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 2,1800 e
a quantidade de 400 Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
12/03/2020
15:20:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROYALE COMERCIO E DISTRIBUICAO
DE ALIMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 31.222.556/0001-56, Melhor lance: R$ 2,1800

Item: 2
Descrição: ADOÇANTE
Descrição Complementar:  ADOÇANTE,  ASPECTO FÍSICO LíQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SUCRALOSE,
PRAZO VALIDADE 1 ANOS, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ROYALE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 8,2800 ,
com valor negociado a R$ 8,2600 e a quantidade de 100 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
12/03/2020
15:20:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROYALE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
ALIMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 31.222.556/0001-56, Melhor lance: R$ 8,2800, Valor
Negociado: R$ 8,2600

Item: 3
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição  Complementar:  ÁGUA MINERAL  NATURAL,  TIPO SEM GÁS,  MATERIAL  EMBALAGEM PLÁSTICO,  TIPO
EMBALAGEM DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=831447...

1 of 2 13/03/2020 08:50



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: COPO 200,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,3900 e  a
quantidade de 7.000 COPO 200,00 ML .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/03/2020
15:20:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VB COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 72.131.402/0001-36, Melhor lance: R$ 0,3900

Item: 4
Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar:  CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL,
EMPACOTAMENTO VÁCUO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,9700 e  a
quantidade de 1.000 Pacote 500,00 G .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
12/03/2020
15:20:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VB COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 72.131.402/0001-36, Melhor lance: R$ 5,9700

Item: 5
Descrição: LEITE EM PÓ
Descrição  Complementar:  LEITE  EM  PÓ,  ORIGEM  DE  VACA,  TEOR  GORDURA  INTEGRAL,  SOLUBILIDADE
INSTANTÂNEO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 400,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10,2700 e a
quantidade de 600 EMBALAGEM 400,00 G .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/03/2020
15:20:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VB COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 72.131.402/0001-36, Melhor lance: R$ 10,2700

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=831447...

2 of 2 13/03/2020 08:50


